
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 292 
 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, 

 
 
RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Homologar a composição do Colegiado 

do Programa de Pós Graduação em Ciência, Inovação e Modelagem de 
Materiais, para o biênio 2018-2020 com os seguintes membros: 

 
 Vera Rosa Capelossi, Coordenadora 
 Érica Cristina Almeida , Vice-Coordenadora 
 Danilo Maciel Barquete, representante docente 
 Francisco Heriberto Martínez Luzardo, representante docente 

 Franco Dani Rico Amado, representante docente 
 Fernando Cesário Rangel, representante docente 
 José Renato de Castro Pessoa, representante docente 
 Luiz Carlos Salay, representante docente 
 Paulo Neilson Marques dos Anjos, representante docente 
 Rosenira Serpa da Cruz, representante docente 
 Gesil Sampaio Amarante Segundo, representante docente 
 Mayara Cristina Fernandes de Carvalho, representante discente 
 Rebeca de Oliveira Costa, representante discente suplente. 
. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 8 de Março de 2018. 

 
 

 
ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 

       REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br
http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/visualizacv.jsp?id=K4706070P1
http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/visualizacv.jsp?id=K4798547Z9
http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/visualizacv.jsp?id=K4723973E8
http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/visualizacv.jsp?id=K4790301A5
http://lattes.cnpq.br/2560106052820991

